

# PROCEDURA APERTA PER LA FORNITURA "CHIAVI IN MANO" DI COLONNE LAPAROSCOPICHE IN 3 D

## CHIARIMENTI N. 1

1. Per la data di scadenza richiesta chiarimenti: è da ritenersi valido quanto riportato sul Vs. sito ("i chiarimenti sulle procedure di gara saranno forniti entro e non oltre 6 giorni prima della scadenza della procedura, purchè richiesti entro 8 giorni dalla scadenza medesima)?"

Sul disciplinare di gara è riportato come termine ultimo x la richiesta chiarimenti le ore 12 dell' 8 gennaio 2014.

**RISPOSTA: PREVALE IL DISCIPLINARE DI GARA**

2. Non ci risultano pubblicati sul sito:

\* l'allegato 2B ("questionario " citato all'art.4 - documentazione tecnica del disciplinare)

**RISPOSTA. RIPIETA PEDISEQUAMENTE QUANTO RIPIETATO ALL'ALLEGATO 2 A. VIENE PUBBLICATO**

\* l'allegato 7 "Documento unico di valutazione dei rischi da interferenza" citato sul frontespizio del disciplinare

**RISPOSTA: COME RIPIETATO NELL'ALLEGATO 1, NON SONO STATI RILEVATI RISCHI DA INTERFERENZA. IL RIFERIMENTO ALL'ALLEGATO 7 COSTITUISCE MERO REFUSO**

3. L'allegato 2A (parte tecnica del capitolato speciale) riporta alla pag. 2 una tabella denominata "chiarimenti ulteriori": è da compilare con le informazioni richieste nei vari punti ?

**RISPOSTA. E' DA COMPILARE. A TAL FINE E' STATA INSERITA NELL'ALLEGATO 2B.**

4. L'allegato 4 - Dichiarazione di conformità normativa è da compilare, relativamente alle varie direttive da Voi riportate, per ogni attrezzatura componente la colonna ?

**RISPOSTA. SI, SE NECESSARIO.**

5. Nell'Allegato 2 (installazione), al capitolo "GARANZIA" viene indicato che " le modalità di attuazione della garanzia dovranno essere dettagliatamente descritte nella documentazione consegnata in sede di offerta".

Si intende tramite la compilazione dell'ultima parte dell'allegato 5 o con un documento a parte da noi predisposto ?

**RISPOSTA. LADDOVE SI PROPONGANO CONDIZIONI INTEGRATIVE MIGLIORATIVE – PERALTRO OGGETTO DI VALUTAZIONE – LA DITTA DOVRA' SPECIFICARLE IN DOCUMENTO A PARTE O ALL'INTERNO DELL'ALLEGATO 2B**

6 L'art. 3 del disciplinare di gara indica al punto a) che deve essere inserita tra la doc. amministrativa " copia del capitolato speciale d'appalto - Parte amministrativa (allegato 1 ) e del Capitolato speciale - Parte tecnica (allegato 2), nonchè di tutti i relativi allegati -----"

Cosa si intende per "nonchè di tutti i relativi allegati": allegati 1,2,2A,4, 5, 6 solo firmati, ma non compilati ?

**RISPOSTA. ESATTO, PER COMPLETEZZA DOCUMENTALE**

7. Sull'allegato 3 "Istanza di partecipazione alla gara ecc." , relativamente a quanto previsto dall 'art.38, comma 1 del D. Lgs. 163/06, ai punti 19) e 20) vengono richiesti solo i dati dei soggetti dotati di poteri di rappresentanza (19) e del direttore tecnico (20) :

per tutti gli altri soggetti previsti al medesimo articolo (indi soci accomandatari, socio unico persona fisica, socio di maggioranza ecc.. ) dobbiamo inserire noi i campi con i relativi dati, come di seguito riportato ed estratto da moduli da Voi predisposti per altre gare: ?

**RISPOSTA. L'ALLEGATO 3 CONTIENE TUTTI I RIFERIMENTI NECESSARI. LADDOVE LA CASISTICA NON FOSSE RITENUTA ESAUSTIVA ALLA SITUAZIONE AZIENDALE SPECIFICA, DOVRANNO ESSERE APPORTATE LE NECESSARIE INTERAZIONI.**